PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   31.01.2019г.   № 28-р
        п. Шумячи
	О внесении изменений в распоряжение Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 15.12.2015 г. № 307-р

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации          от 30.08.2017 г. № 1043 «О формировании, ведении и утверждении общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и федеральных перечней (классификаторов) государственных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации»

1. Внести в распоряжение Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 15.12.2015 г. № 307-р «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых  и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры, находящимися в ведении Отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» (в редакции распоряжений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области               от 29.12.2016 г. № 338-р, от 19.01.2018 г. № 9-р) следующие изменения:

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых  и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры, находящимися в ведении Отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	И.п. Главы муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области
	                                         Г.А. Варсанова

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от  31.01.2019г.  № 28-р

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых  и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры, находящимися в ведении Отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

	№ п/п
	Наименование услуги (работ)

Код ОКВЭД

Реестровый номер услуги (работы)

Код базовой услуги или работы
	Наименование органа ГРБС в ведении которого находятся муниципальные бюджетные учреждения
	Код органа ГРБС в ведении которого находятся муниципальные бюджетные учреждения в соответствии с реестром участников бюджетного процесса

	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Код

вида деятельности
	Категория потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	Реквизиты  нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесений в него изменений, а также электронные копии таких актов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

91

925111О.99.О.АВ68АА00003

07011000000000001001103
	Отдел по

культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	66300363
	Муниципальное бюджетное учреждение "Шумячская централизованная библиотечная система"

6720002700/672001001
	Выдача документов (книг, журналов) во временное пользование;

Выполнение информационных запросов пользователей;

Содержание посетителей (предоставление помещения, персонала, материально- техническое обеспечение);

Предоставление места в читательском зале;

Организация и проведение массовых форм библиотечной работы;

Предоставление информационно- библиографических услуг;

Комплектование и обеспечение сохранности фондов библиотек;

организация книжных выставок
	 Услуги всех форм
	47
	Физические лица
	Динамика   посещений пользователей библиотеки по сравнению с предыдущим годом

(%)

Количество посещений

(единиц)

	Услуга Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации;

Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	2.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

93.29.9

949916О.99.0.ББ78АА00000

47.012.0
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	66300363
	Муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры  «Шумячская централизованная клубная система»

6720003856672001001

	             Организация занятий в клубных формированиях;

Организация и проведение массовых мероприятий культурной направленности (концерты, дискотеки, конкурсы, фестивали, смотры, гуляния, вечера и пр.);

Содержание посетителей (предоставление помещения, персонала, материально-техническое обеспечение);

Составление и исполнение годового плана общественно- значимых, культурно- массовых мероприятий, фестивалей и конкурсов;

Материально- техническое, программно- методическое и аналитическое обеспечение мероприятий.

	47
	В стационарных условиях
	Количество клубных формирований;

(единиц)

Количество посещений

(человек)

	Услуга  бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации; Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре "

	3
	Организация и проведение  мероприятий

            90

900400О.99.0.ББ72АА00000

47.019.0

	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	66300363
	Муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры  «Шумячская централизованная клубная система»

6720003856672001001
	Ккультурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	На территории Российской Федерации
	47
	Физические лица
	Количество участников  мероприятий (человек)

Количество проведенных мероприятий (единиц)
	Услуга платная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации; Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре "

	4
	Организация и проведение  мероприятий

               90

900400О.99.0.ББ72АА00000

47.006.0
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	66300363
	Муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры  «Шумячская централизованная клубная система»

6720003856672001001
	Ккультурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	На территории Российской Федерации
	47
	Физические лица
	Количество участников  мероприятий (человек)

Количество проведенных мероприятий (единиц)
	Услуга бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации; Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре "

	5
	Публичный показ музейных предметов, музейных  коллекций

91

910200О.99.0.ББ69АА00000

ББ69
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	66300363
	муниципальное бюджетное  учреждение  «Шумячский художественно-краеведческий музей» Шумячского района Смоленской области

6720002690672001001
	Все виды представления музейных предметов и музейных коллекций

	В стационарных условиях
	47
	Физические лица
	Количество музейных предметов основного музейного фонда учреждения, опубликованных на экспозициях и выставках за отчетный период (ед.)

Число посетителей (чел)

	Услуга  Платная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации; Федеральный закон 54-ФЗ «О музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации

Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	6
	Публичный показ музейных предметов, музейных  коллекций

91

910200О.99.0.ББ82АА00000

ББ82
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	66300363
	муниципальное бюджетное  учреждение  «Шумячский художественно-краеведческий музей» Шумячского района Смоленской области

6720002690672001001
	Все виды представления музейных предметов и музейных коллекций

	В стационарных условиях
	47
	Физические лица
	Количество музейных предметов основного музейного фонда учреждения, опубликованных на экспозициях и выставках за отчетный период (ед.)

Число посетителей (чел)

	Услуга Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации; Федеральный закон 54-ФЗ «О музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации

Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	7
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства

80.10.3

8010120.99.0.ББ53АГ54003

ББ53
	Отдел по

Культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	66300363
	Муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного образования «Шумячская детская школа искусств»
67200026772001001
	Живопись

	Очная
	11
	Физические лица имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
	Количество человеко-часов
	Услуга Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации; Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.08.2013 г. № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам

	8
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства

80.10.3

8010120.99.0.ББ53АГ42003

ББ53
	Отдел по

Культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	66300363
	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  «Шумячская детская школа искусств»

67200026772001001
	Народные инструменты

	Очная
	11
	Физические лица имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
	Количество человеко-часов
	Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации; Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.08.2013 г. № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам

	9
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства

80.10.3

8010120.99.О.ББ53АГ33003

11.Д04.0
	Отдел по

Культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	66300363
	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  «Шумячская детская школа искусств»

67200026772001001
	Фортепиано
	Очная
	11
	Физические лица имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
	Количество человеко-часов
	Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации; Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"